
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.990.198/0001-04CNPJ: (49) 3358-9100

89819-000 - Cordilheira Alta

Telefone:
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTROEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

30/2023

17/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/03/2023
Pregão eletrônico
9/2023 - PE
30/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E
MEDALHAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA,
ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC

Lote: 1
Participante: ENIO MOTA PEREIRA 04302947942

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 2022 - TROFÉUS PREMIAÇÃO - TROFÉU PARA PRIMEIRO LUGAR EM

ACRÍLICO, PERSONALIZADO, COM CORTE E GRAVAÇÃO A LASER,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,55CM DE ALTURA COM BASE DE
MADEIRA EM TAMANHO PROPORCIONAL A ALTURA, PODENDO SER
EM FORMATO RETANGULAR, OU CIRCULAR, ALÉM DE IMPRESSÃO
DIGITAL DE ETIQUETA PERSONALIZADA PARA CADA MODALIDADE A
SER PREMIADA. A ARTE SERÁ ENCAMINHADA E OS MODELOS SERÃO
PREVIAMENTE APROVADAS PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

6,000 UN 120,797 724,78

2 2022 - TROFÉUS PREMIAÇÃO - TROFÉU PARA SEGUNDO LUGAR EM
ACRÍLICO, PERSONALIZADO, COM CORTE E GRAVAÇÃO A LASER,
MEDINDO APROXIMADAMENTE  0,40 CM DE ALTURA COM BASE DE
MADEIRA EM TAMANHO PROPORCIONAL A ALTURA, PODENDO SER
EM FORMATO RETANGULAR, OU CIRCULAR, ALÉM DE IMPRESSÃO
DIGITAL DE ETIQUETA PERSONALIZADA PARA CADA MODALIDADE
ESPORTIVA A SER PREMIADA. A ARTE SERÁ ENCAMINHADA E OS
MODELOS SERÃO PREVIAMENTE APROVADAS PELA SECRETARIA
SOLICITANTE.

6,000 UN 80,257 481,54

3 2022 - TROFÉUS PREMIAÇÃO - TROFÉU PARA TERCEIRO LUGAR EM
ACRÍLICO, PERSONALIZADO, COM CORTE E GRAVAÇÃO A LASER,
MEDINDO APROXIMADAMENTE  0,30 CM DE ALTURA COM BASE DE
MADEIRA EM TAMANHO PROPORCIONAL A ALTURA, PODENDO SER
EM FORMATO RETANGULAR, OU CIRCULAR,  ALÉM DE IMPRESSÃO
DIGITAL DE ETIQUETA PERSONALIZADA PARA CADA MODALIDADE
ESPORTIVA A SER PREMIADA. A ARTE SERÁ ENCAMINHADA E OS
MODELOS SERÃO PREVIAMENTE APROVADAS PELA SECRETARIA
SOLICITANTE.

6,000 UN 50,471 302,83

4 2022 - TROFÉUS PREMIAÇÃO - TROFÉU DE PARTICIPAÇÃO EM
ACRÍLICO, PERSONALIZADO, COM CORTE E GRAVAÇÃO A LASER,
MEDINDO APROXIMADAMENTE  0,20 CM DE ALTURA COM BASE DE
MADEIRA EM TAMANHO PROPORCIONAL A ALTURA, PODENDO SER
EM FORMATO RETANGULAR, OU CIRCULAR, ALÉM DE IMPRESSÃO
DIGITAL DE ETIQUETA PERSONALIZADA PARA CADA MODALIDADE
ESPORTIVA A SER PREMIADA. A ARTE SERÁ ENCAMINHADA E OS
MODELOS SERÃO PREVIAMENTE APROVADAS PELA SECRETARIA
SOLICITANTE.

10,000 UN 38,885 388,85

Total do Participante: 1.898,00



Página: 2 / 2

Lote: 2
Participante: SANTA ORANNA CONFECCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 2022 - MEDALHAS - MEDALHA EM ACRÍLICO COM CORTE E

GRAVAÇÃO A LASER NO FORMATO RETANGULAR, COM
APROXIMADAMENTE 4,5 CM DE LARGURA POR APROXIMADAMENTE
8,5 CM DE COMPRIMENTO, COM FITA PERSONALIZADA, E
IMPRESSÃO DIGITAL DE ETIQUETA PERSONALIZADA PARA A
MODALIDADE A SER PREMIADA, BEM COMO COLOCAÇÃO 1°, 2°, 3°
LUGAR E MEDALHA DE PARTICIPAÇÃO, DE ACORDO COM A
DEMANDA A SER SOLICITADA. A ARTE PARA FITA E ETIQUETA SERÁ
ENCAMINHADA E OS MODELOS SERÃO PREVIAMENTE APROVADAS
PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

1.000,0 UN 3,49 3.490,00

Total do Participante: 3.490,00

Total Geral: 5.388,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ESPORTE, EVENTOS,
CAMPEONATOS, ESCOLINHAS.

06.003.27.812.2508.2021.3.3.90.00.00 R$ 14.593,32

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29 de Março de 2023Cordilheira Alta,

CLODOALDO BRIANCINI

PREFEITO MUNICIPAL


